

**Sprawozdanie finansowe**

**za okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r.**

**ZWIĄZEK STOWARZYSZEŃ  
FEDERACJA POLSKICH BANKÓW ŻYWNOŚCI**

**Al. Jerozolimskie 30, 00-024 Warszawa  
Identyfikator REGON: 012813018  
NIP 524-21-02-362**

**Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy  
od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r.**

Dla Walnego Zebrania Związku Stowarzyszeń Federacji Polskich Banków Żywności

**Zatwierdzenie sprawozdania finansowego**

Zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 29 września 1994 roku - tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz. 351 z późniejszymi zmianami, "Ustawa o rachunkowości", Zarząd jest zobowiązany zapewnić sporządzenie rocznego sprawozdania finansowego dającego rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Jednostki na koniec roku obrotowego oraz wyniku finansowego za ten rok.

Załączone sprawozdanie finansowe na dzień 31.12.2022. r. składające się z wprowadzenia, bilansu, rachunku zysków i strat oraz informacji dodatkowej zostało sporządzone zgodnie z Ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości według załącznika nr 6 dla jednostek o których mowa w art. 3 ust. 2 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie i przedstawione w niniejszym dokumencie w następującej kolejności:

Wprowadzenie	str. 2
Bilans	str. 6
Rachunek zysków i strat	str. 8
Informacja dodatkowa	str. 9

## **WPROWADZENIE**

### **1. Informacje o Jednostce**

- a) Związek Stowarzyszeń Federacja Polskich Banków Żywności ("Jednostka", "Federacja") powstała 27.06.1997 r. Siedziba Jednostki mieści się w Warszawie przy Al. Jerozolimskich 30.
- b) Jednostka wpisana jest do Rejestru Stowarzyszeń i Fundacji pod numerem KRS 0000063599. Wpisu dokonał Sąd Rejonowy w Warszawie XIX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 22.11.2001 r.
- c) Przedmiotem działalności jest prowadzenie nieodpłatnej i odpłatnej działalności statutowej w zakresie zmniejszania obszarów niedożywienia oraz przeciwdziałania marnowaniu żywności poprzez działalność własną oraz wspieranie członków Jednostki. Jednostka zajmuje się koordynowaniem 32 Banków Żywności, które nie są formalnie z nią powiązane. Jednostka jest niezależną organizacją pozarządową, apolityczną, neutralną światopoglądowo, nienastawioną na zysk, działającą na polu pomocy społecznej i prowadzącą działalność pożytku publicznego.
- d) Jednostka wpisana jest do Rejestru Przedsiębiorstw numerem KRS 0000063599. Wpisu dokonał Sąd Rejonowy w Warszawie XIX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 09.11.2021 r.
- e) Przedmiotem działalności gospodarczej Jednostki jest sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprzedaży wysyłkowej lub internetowej
- f) Zgodnie ze statutem czas trwania działalności Jednostki jest nieograniczony.
- g) Jednostka działa na podstawie przepisów Ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. - prawo o stowarzyszeniach (Dz. U. z 2017 r. poz. 210) oraz w oparciu o Ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450).

### **2. Sprawozdanie finansowe**

- a) Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od dnia 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r.
- b) Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Federację w okresie 12 miesięcy po dniu bilansowym.
- c) Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Ustawą o rachunkowości, według załącznika nr 6.
- d) Dane finansowe za ubiegły rok obrotowy zostały odpowiednio przekształcone i są prezentowane w układzie zgodnym dla jednostek o których mowa w art. 3 ust. 2 Ustawy z 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, według załącznika Nr 6 do Ustawy o rachunkowości.

### **2. Zasady rachunkowości**

#### **Aktywa**

#### **Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne**

Do środków trwałych są zaliczane składniki majątkowe stanowiące własność lub współwłasność Jednostki, które są kompletne i zdadne do użytku w momencie ich przyjęcia do używania, przeznaczone na własne potrzeby lub wynajem.

Środki trwałe o wartości nieprzekraczającej 10 000,00 zł w cenie nabycia są księgowane bezpośrednio w koszty rodzajowe.

Amortyzacja jest dokonywana metodą liniową.

Jednostka stosuje stawki amortyzacyjne dla podstawowych grup środków trwałych zgodnie z przepisami podatkowymi określonymi w odpowiedniej Ustawie.

#### **Inwestycje długoterminowe**

Inwestycje długoterminowe wycenia się w cenie nabycia.

## **WPROWADZENIE**

### **Zapasy**

Zapasy rzeczowych aktywów obrotowych wyceniane są według wartości określonych w umowach darowizn otrzymanych lub cen nabycia.

Cena nabycia jest to rzeczywista cena zakupu obejmująca kwotę należną sprzedającemu wraz z podatkiem VAT oraz powiększoną o koszty bezpośrednio związane z nabyciem.

Rozchód towarów wyceniany jest przy zastosowaniu zasady szczegółowej identyfikacji rzeczywistych cen tych składników,

### **Należności krótkoterminowe**

Należności wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty.

Do należności krótkoterminowych jednostka zalicza także kwoty zatwierdzone przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa w momencie pozytywnie rozpatrzonego wniosku o przyznanie dofinansowania na obsługę realizowanego programu. Jednocześnie, rozpoznawane jest zobowiązanie w części należnej w zakresie realizowanych działań bankom żywności, które obsługują program.

### **Inwestycje krótkoterminowe**

Do aktywów pieniężnych zalicza się aktywa w formie krajowych środków płatniczych, walut obcych i dewiz. Do aktywów pieniężnych zaliczane są także naliczone odsetki od aktywów finansowych.

### **Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe - aktywa**

Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów

Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów dokonywane są w odniesieniu do poniesionych kosztów dotyczących przyszłych okresów sprawozdawczych. Odpisy czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów następują stosownie do upływu czasu.

W pozycji krótkoterminowych rozliczeń międzyokresowych prezentowane są również rezerwy na przychody, które zgodnie z zawartymi umowami zrealizują się w przyszłym okresie.

W przypadku poniesionych kosztów w okresie sprawozdawczym sfinansowanych ze środków własnych, a dotyczących projektu realizowanego zgodnie z umową dotacji, której wpływ w części lub w całości przewidziany jest w przyszłym okresie, jednostka wykazuje w aktywach bilansu wartość tych kosztów jako rozliczenia międzyokresowe, natomiast w przychody księgowana jest wartość równoważna poniesionym kosztom.

## **Pasywa**

### **Zobowiązania**

Zobowiązania wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty.

Zobowiązania długoterminowe są to zobowiązania, których okres spłaty na dzień bilansowy jest dłuższy niż jeden rok.

Zobowiązania krótkoterminowe są to zobowiązania, których okres spłaty na dzień bilansowy jest krótszy niż jeden rok.

### **Rozliczenia międzyokresowe - pasywa**

Rozliczenia międzyokresowe przychodów obejmują w szczególności równowartość otrzymanych lub należnych dotacji i środków z tytułu umów których wykonanie nastąpi w następnych okresach sprawozdawczych,

Saldo konta przychodów przyszłych okresów określa kwoty dotacji otrzymanych a nie wydatkowanych w okresie sprawozdawczym. Odpisy w przychody okresu następują równoległe do poniesionych kosztów projektów.

Odpisy rozliczeń międzyokresowych następują stosownie do upływu czasu.

## WPROWADZENIE

### Rozpoznawanie przychodów i kosztów

Do przychodów zaliczane są należne środki pieniężne (w tym składki członkowskie) i inne aktywa finansowe ze źródeł określonych odrębnymi przepisami prawa, w tym dotacje i subwencje na realizację zadań statutowych, otrzymane składniki majątkowe, a także kwoty należne ze sprzedaży składników majątkowych oraz przychody finansowe.

Na należne przychody dotyczące realizowanych projektów na które poniesiono koszty mimo braku wpływu dotacji, tworzona jest rezerwa na przychody w wysokości równoważącej poniesione koszty..

Do kosztów działalności zaliczane są koszty związane z realizacją zadań statutowych oraz koszty administracyjne Jednostki takie, jak wynagrodzenia oraz ubezpieczenia pracowników, zużycie materiałów, zakup usług obcych oraz pozostałe koszty o charakterze administracyjnym.

Koszty projektów księgowane są w rozbiciu na poszczególne projekty zgodnie z otrzymanymi dotacjami i w podziale na tytuły kosztów w układzie niezbędnym do prawidłowego rozliczenia danego projektu.

Federacja uzyskuje przychody z tytułu nieodpłatnych świadczeń. Są to ogłoszenia i reklamy dotyczące świątecznej akcji zbiórki żywności. Kwoty uzyskanych nieodpłatnych świadczeń ujęte są w księgach w przychodach i kosztach.

W 2022 r. zmieniona została polityka w zakresie księgowania przychodów i kosztów darowizn przekazywanych Bankom Żywności oraz zbiórek publicznych organizowanych przez Federację. Do 2021 r. żywność otrzymana przez Banki Żywności nie była wykazywana w rachunku wyników Jednostki. Informacje o wartości żywności przekazanej w danym okresie do Banków Żywności zostały zaprezentowane w dodatkowych informacjach i objaśnieniach do sprawozdania finansowego.

W niniejszym sprawozdaniu finansowym i w księgach rachunkowych za rok 2022, darowizny żywności oraz zbiórki publiczne żywności zaprezentowane zostały w rachunku wyników jako darowizny otrzymane i w odpowiedniej wartości darowizny przekazane Bankom Żywności.

### KOZ - koszty ogólnego zarządu

Do ewidencji kosztów ogólnego zarządu służy konto 550- Koszty administracyjne – ogólnego zarządu . Są to koszty związane z zarządzaniem Jednostką i obsługą administracyjną jej działalności.

Wyodrębnienie KOZ wymagane jest ze względu na różnorodność realizowanych zadań i projektów.

W projektach, w których w budżecie nie przewidziano KOZ, kosztów tych nie dolicza się.

Sprawozdanie finansowe jest przygotowane zgodnie Załącznikiem nr 6 do Ustawy o rachunkowości i obejmuje:

- a) wprowadzenie do sprawozdania finansowego,
- b) bilans, - dla jednostek organizacji pozarządowych
- c) rachunek zysków i strat - dla jednostek organizacji pozarządowych
- d) informację dodatkową.

Nie wypełnia się noty podatkowej.

## **WPROWADZENIE**

### **Inne informacje**

Zrezygnowano z zachowania zasady ostrożności przy wycenie poszczególnych składników aktywów i pasywów w zakresie tworzenia odpisów aktualizacyjnych wartość aktywów oraz rezerw na znane jednostce ryzyko, grożące straty oraz skutki innych zdarzeń.

Jednostka

- a) nie dokonuje odpisów aktualizujących należności.
- b) nie tworzy rezerw na przewidywane koszty, w tym na należne urlopy, odprawy emerytalne,
- c) nie tworzy aktywów i rezerw z tytułu podatku odroczonego,
- d) jednostka nie stosuje zasad Rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych

## BILANS

sporządzony na dzień 31.12.2022

jednostka obliczeniowa : zł

Wiersz	Wyszczególnienie	Stan na dzień kończący rok bieżący	Stan na dzień kończący rok poprzedni	Dane porównawcze na dzień kończący rok poprzedni
	<b>AKTYWA</b>			
<b>A.</b>	<b>Aktywa trwale</b>	<b>1 785 911,23</b>	<b>12 398,58</b>	<b>12 398,58</b>
I.	Wartości niematerialne i prawne	-	-	-
II.	Rzeczowe aktywa trwale	5 577,10	6 797,02	6 797,02
III.	Należności długoterminowe	1 774 732,57	-	-
IV.	Inwestycje długoterminowe	5 601,56	5 601,56	5 601,56
V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	-	-	-
<b>B.</b>	<b>Aktywa obrotowe</b>	<b>4 935 800,21</b>	<b>3 308 121,69</b>	<b>3 462 297,69</b>
I.	Zapasy	1 826,80	0,00	0,00
II.	Należności krótkoterminowe	1 532 369,05	470 730,23	624 906,23
III.	Inwestycje krótkoterminowe	3 241 070,39	2 649 635,49	2 649 635,49
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	160 533,97	187 755,97	187 755,97
<b>C.</b>	<b>Należne wpłaty na fundusz statutowy</b>			
	<b>Aktywa razem</b>	<b>6 721 711,44</b>	<b>3 320 520,27</b>	<b>3 474 696,27</b>
	<b>PASYWA</b>			
<b>A.</b>	<b>Fundusz własny</b>	<b>1 177 751,53</b>	<b>957 742,36</b>	<b>1 030 299,90</b>
I.	Fundusz statutowy	-	-	-
II.	Pozostałe fundusze	-	-	-
III.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	1 030 299,90	686 176,16	686 176,16
IV.	Zysk (strata) netto	147 451,63	271 566,20	344 123,74
<b>B.</b>	<b>Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	<b>5 543 959,91</b>	<b>2 362 777,91</b>	<b>2 444 396,37</b>
I.	Rezerwy na zobowiązania	-	-	-
II.	Zobowiązania długoterminowe	2 999 639,19	-	-
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	2 292 006,04	240 493,12	2 037 356,92
IV.	Rozliczenia międzyokresowe	252 314,68	2 122 284,79	407 039,45
	<b>Pasywa razem</b>	<b>6 721 711,44</b>	<b>3 320 520,27</b>	<b>3 474 696,27</b>

## RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

sporządzony za okres od 01.01.2022r. do 31.12.2022r.

Jednostka obliczeniowa: zł

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za		
		rok bieżący	rok poprzedni	dane porównawcze rok poprzedni
<b>A.</b>	<b>Przychody z działalności statutowej</b>	<b>48 694 600,13</b>	<b>3 663 740,16</b>	<b>10 811 395,22</b>
I.	Przychody z nieodpłatnej działalności statutowej pożytku publicznego	48 524 584,13	3 654 240,16	10 647 719,22
II.	Przychody z odpłatnej działalności statutowej pożytku publicznego	170 016,00	9 500,00	163 676,00
III.	Przychody z pozostałej działalności statutowej	-	-	-
<b>B.</b>	<b>Koszty działalności statutowej</b>	<b>46 471 384,17</b>	<b>3 249 818,60</b>	<b>10 342 723,29</b>
I.	Koszty nieodpłatnej działalności statutowej pożytku publicznego	46 300 831,44	3 240 318,60	10 177 728,65
II.	Koszty odpłatnej działalności statutowej pożytku publicznego	170 552,73	9 500,00	164 994,64
III.	Koszty pozostałej działalności statutowej	-	-	-
<b>C.</b>	<b>Zysk (strata) z działalności statutowej (A-B)</b>	<b>2 223 215,96</b>	<b>413 921,56</b>	<b>468 671,93</b>
<b>D.</b>	<b>Przychody z działalności gospodarczej</b>	<b>1 967,97</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>E.</b>	<b>Koszty działalności gospodarczej</b>	<b>2 529,95</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>F.</b>	<b>Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D-E)</b>	<b>(561,98)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>G.</b>	<b>Koszty ogólnego zarządu</b>	<b>594 284,23</b>	<b>143 648,83</b>	<b>125 841,66</b>
<b>H.</b>	<b>Zysk (strata) netto działalności operacyjnej (C+F-G)</b>	<b>1 628 369,75</b>	<b>270 272,73</b>	<b>342 830,27</b>
<b>I.</b>	<b>Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>6 233,41</b>	<b>5 872,93</b>	<b>5 872,93</b>
<b>J.</b>	<b>Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>1 285 045,44</b>	<b>6 382,99</b>	<b>6 382,99</b>
<b>K.</b>	<b>Przychody finansowe</b>	<b>-</b>	<b>2 954,00</b>	<b>2 954,00</b>
<b>L.</b>	<b>Koszty finansowe</b>	<b>196 330,09</b>	<b>1 073,47</b>	<b>1 073,47</b>
<b>M.</b>	<b>Zysk (strata) brutto (H+I-J+K-L)</b>	<b>153 227,63</b>	<b>271 643,20</b>	<b>344 200,74</b>
<b>N.</b>	<b>Podatek dochodowy</b>	<b>5 776,00</b>	<b>77,00</b>	<b>77,00</b>
<b>O.</b>	<b>Zysk (strata) netto (M-N)</b>	<b>147 451,63</b>	<b>271 566,20</b>	<b>344 123,74</b>



**IV. INFORMACJA DODATKOWA**  
za okres od 01.01.2022. r. do 31.12.2022 r.

1. Informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie, ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo

Wyszczególnienie	Krótkoterminowe zobowiązania finansowe		Długoterminowe zobowiązania finansowe	
	Stan na początek roku obrotowego (zł)	Stan na koniec roku obrotowego (zł)	Stan na początek roku obrotowego (zł)	Stan na koniec roku obrotowego (zł)
1) kredyty na środki trwałe	0,00	0,00	0,00	0,00
2) kredyty obrotowe	0,00	0,00	0,00	0,00
3) pożyczki	0,00	0,00	0,00	0,00
4) wyemitowane dłużne papiery wartościowe	0,00	0,00	0,00	0,00
5) zobowiązania z tytułu leasingu finansowego	0,00	0,00	0,00	0,00
6) inne	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Razem</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Udzielone gwarancje, poręczenia i inne zobowiązania warunkowe	0,00	0,00	0,00	0,00

2. Informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii

Wyszczególnienie	Członkowie organu			
	zarządzającego		nadzorującego	
	Stan na początek roku obrotowego (zł)	Stan na koniec roku obrotowego (zł)	Stan na początek roku obrotowego (zł)	Stan na koniec roku obrotowego (zł)
1) udzielone pożyczki	0,00	0,00	0,00	0,00
2) oprocentowanie (od - do)	0,00	0,00	0,00	0,00
3) istotne warunki umowy	0,00	0,00	0,00	0,00
4) kwota spłacona	0,00	0,00	0,00	0,00
5) kwota umorzona lub odpisana	0,00	0,00	0,00	0,00
6) stan na dzień bilansowy	0,00	0,00	0,00	0,00
7) stan zaliczek na dzień bilansowy	0,00	0,00	0,00	0,00
8) zobowiązania jednostki tytułem gwarancji i poręczeń za zobowiązania zaciągnięte przez członków organów	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Razem</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

3. Uzupelniajace dane o aktywach i pasywach

1) Zmiany wartosci srodkow trwalych i wartosci niematerialnych i prawnych w ciagu roku obrotowego i roku poprzedniego

a) zmiany wartosci srodkow trwalych i wartosci niematerialnych i prawnych w ciagu roku obrotowego

srodki trwale - wartosc poczatkowa

Wyszczegolnienie	Wartosc poczatkowa na poczatek roku obrotowego	Zwyzszenia z tytuluzakupow, aktualizacji, inne	Zmniejszenia wartosci poczatkowej z tytululikwidacji, w tym sprzedazy	Wartosc poczatkowa na koniec roku obrotowego
<b>Środki trwale razem</b>	<b>75 440,63</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>75 440,63</b>
w tym:				
1) urzadzzenia i aparaty ogolnego zastosowania	0,00	0,00	0,00	0,00
2) urzadzzenia techniczne	12 200,00	0,00	0,00	12 200,00
3) srodki transportu	0,00	0,00	0,00	0,00
4) narzadzia, ruchomosci, wyposazenie	9 352,67	0,00	0,00	9 352,67
5) inwestycje w obce srodki trwale	53 887,96	0,00	0,00	53 887,96

srodki trwale - umorzenia

Wyszczegolnienie	Umorzenia na poczatek roku obrotowego	Zwyzszenia umorzen	Zmniejszenia umorzen z tytululikwidacji	Umorzenia na koniec roku obrotowego
<b>Umorzenia srodkow trwalych razem</b>	<b>68 643,61</b>	<b>1 219,92</b>	<b>0,00</b>	<b>69 863,53</b>
w tym:				
1) urzadzzenia i aparaty ogolnego zastosowania	0,00	0,00	0,00	0,00
2) urzadzzenia techniczne	5 402,98	1 219,92	0,00	6 622,90
3) srodki transportu	0,00	0,00	0,00	0,00
4) narzadzia, ruchomosci, wyposazenie	9 352,67	0,00	0,00	9 352,67
5) inwestycje w obce srodki trwale	53 887,96	0,00	0,00	53 887,96

wartosci niematerialne i prawne - wartosc poczatkowa

Wyszczegolnienie	Wartosc poczatkowa na poczatek roku obrotowego	Zwyzszenia z tytuluzakupow, inne	Zmniejszenia wartosci poczatkowej z tytululikwidacji, w tym sprzedazy	Stan na koniec roku obrotowego
<b>Wartosci niematerialne i prawne razem</b>	<b>245 473,07</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>245 473,07</b>
w tym:				
1) programy komputerowe	245 473,07	0,00	0,00	245 473,07

**wartości niematerialne i prawne - umorzenia**

Wyszczególnienie	Umorzenia na początek roku obrotowego	Zwiększenia umorzeń	Zmniejszenia umorzeń	Stan na koniec roku obrotowego
<b>Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych razem</b>	<b>245 473,07</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>245 473,07</b>
w tym:				
1) programy komputerowe	245 473,07	0,00	0,00	245 473,07

**b) zmiany wartości środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych w ciągu roku poprzedniego**

**środki trwałe - wartość początkowa**

Wyszczególnienie	Wartość początkowa na początek roku obrotowego	Zwiększenia z tytułu zakupów, aktualizacji, inne	Zmniejszenia wartości początkowej z tytułu likwidacji, w tym sprzedaży	Wartość początkowa na koniec roku obrotowego
<b>Środki trwałe razem</b>	<b>232 686,52</b>	<b>0,00</b>	<b>157 245,89</b>	<b>75 440,63</b>
w tym:				
1) urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania	21 526,59	0,00	21 526,59	0,00
2) urządzenia techniczne	81 397,44	0,00	69 197,44	12 200,00
3) środki transportu	0,00	0,00	0,00	0,00
4) narzędzia, ruchomości, wyposażenie	75 874,53	0,00	66 521,86	9 352,67
5) inwestycje w obce środki trwałe	53 887,96	0,00	0,00	53 887,96

**środki trwałe - umorzenia**

Wyszczególnienie	Umorzenia na początek roku obrotowego	Zwiększenia umorzeń	Zmniejszenia umorzeń z tytułu likwidacji	Umorzenia na koniec roku obrotowego
<b>Umorzenia środków trwałych razem</b>	<b>222 218,44</b>	<b>1 896,32</b>	<b>155 471,15</b>	<b>68 643,61</b>
w tym:				
1) urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania	21 526,59	0,00	21 526,59	0,00
2) urządzenia techniczne	70 929,36	1 896,32	67 422,70	5 402,98
3) środki transportu	0,00	0,00	0,00	0,00
4) narzędzia, ruchomości, wyposażenie	75 874,53	0,00	66 521,86	9 352,67
5) inwestycje w obce środki trwałe	53 887,96	0,00	0,00	53 887,96

**wartości niematerialne i prawne - wartość początkowa**

Wyszczególnienie	Wartość początkowa na początek roku obrotowego	Zwiększenia z tytułu zakupów, inne	Zmniejszenia wartości początkowej z tytułu likwidacji, w tym sprzedaży	Stan na koniec roku obrotowego
<b>Wartości niematerialne i prawne razem</b>	<b>291 833,07</b>	<b>0,00</b>	<b>46 360,00</b>	<b>245 473,07</b>
w tym:				
1) programy komputerowe	291 833,07	0,00	46 360,00	245 473,07

**wartości niematerialne i prawne - umorzenia**

Wyszczególnienie	Umorzenia na początek roku obrotowego	Zwiększenia umorzeń	Zmniejszenia umorzeń	Stan na koniec roku obrotowego
<b>Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych razem</b>	<b>279 559,52</b>	<b>12 273,55</b>	<b>46 360,00</b>	<b>245 473,07</b>
w tym:				
1) programy komputerowe	279 559,52	12 273,55	46 360,00	245 473,07

**2) Zapasy**

Wyszczególnienie	Dane porównawcze na dzień kończący rok poprzedni (zł)	Stan na koniec roku obrotowego (zł)
<b>Zapasy razem</b>	<b>0,00</b>	<b>1 826,80</b>
w tym:		
1) towary	0,00	1 826,80
2) zaliczki na poczet dostaw	0,00	0,00

**3) Należności**

Wyszczególnienie	Okres wymagalności			
	do 1 roku		powyżej roku	
	Dane porównawcze na dzień kończący rok poprzedni (zł)	Stan na koniec roku obrotowego (zł)	Dane porównawcze na dzień kończący rok poprzedni (zł)	Stan na koniec roku obrotowego (zł)
<b>Należności razem</b>	<b>624 906,23</b>	<b>1 532 369,05</b>	<b>0,00</b>	<b>1 774 732,57</b>
w tym:				
1) z tytułu dostaw i usług	546 691,40	213 225,23	0,00	0,00
2) z tytułu dotacji	0,00	0,00	0,00	0,00
3) z tytułu podatków, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	0,00	0,00	0,00	0,00
4) z rozliczeń z bankami żywności	78 214,83	47 804,38	0,00	0,00
5) należności od BŻ SOS z tytułu rozliczeń z KOWR	0,00	1 267 089,43	0,00	1 774 732,57
6) pozostałe	0,00	4 250,01	0,00	0,00

**4) Inwestycje krótkoterminowe**

Wyszczególnienie	Dane porównawcze na dzień kończący rok poprzedni (zł)	Stan na koniec roku obrotowego (zł)
<b>Inwestycje krótkoterminowe razem</b>	<b>2 649 635,49</b>	<b>3 241 070,39</b>
w tym:		
1) środki pieniężne na bieżących rachunkach bankowych	2 649 214,94	3 240 123,75
2) środki pieniężne na rachunkach bankowych lokat krótkoterminowych	0,00	0,00
3) środki pieniężne w kasie	420,55	946,64
4) środki pieniężne w drodze - pomiędzy rachunkami bankowymi	0,00	0,00

## 5) Zobowiązania

Wyszczególnienie	Okres wymagalności			
	do 1 roku		powyżej roku	
	Dane porównawcze na dzień kończący rok poprzedni (zł)	Stan na koniec roku obrotowego (zł)	Dane porównawcze na dzień kończący rok poprzedni (zł)	Stan na koniec roku obrotowego (zł)
<b>Zobowiązania razem</b>	<b>2 037 356,92</b>	<b>2 292 006,04</b>	<b>0,00</b>	<b>2 999 639,19</b>
w tym:				
1) z tytułu dostaw i usług	119 762,24	95 777,48	0,00	0,00
2) z tytułu dotacji	0,00	1 451 250,43	0,00	2 999 639,19
3) z tytułu podatków, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych i innych tytułów publicznoprawnych	106,00	22 860,08	0,00	0,00
4) z tytułu wynagrodzeń	29,00	45,00	0,00	0,00
5) zobowiązania z tytułu rozliczenia zawartych umów	0,00	0,00	0,00	0,00
6) zobowiązania z tytułu rozliczeń z Bankami Żywności	1 715 945,34	720 220,50	0,00	0,00
7) Kaucje	201 318,55	0,00	0,00	0,00
8) pozostałe	195,79	1 852,55	0,00	0,00

## 6) Rozliczenia międzyokresowe kosztów

Wyszczególnienie	Krótkoterminowe		Długoterminowe	
	Dane porównawcze na dzień kończący rok poprzedni (zł)	Stan na koniec roku obrotowego (zł)	Dane porównawcze na dzień kończący rok poprzedni (zł)	Stan na koniec roku obrotowego (zł)
<b>Rozliczenia międzyokresowe kosztów czynne</b>	<b>337,00</b>	<b>1 042,27</b>		
w tym:				
1) ubezpieczenia	337,00	207,25	0,00	0,00
2) licencje na użytkowanie programów	0,00	0,00	0,00	0,00
3) domeny internetowe	0,00	346,02	0,00	0,00
4) usługi telekomunikacyjne - abonamenty	0,00	489,00	0,00	0,00

## 7) Rozliczenia międzyokresowe przychodów

Wyszczególnienie	Krótkoterminowe		Długoterminowe	
	Dane porównawcze na dzień kończący rok poprzedni (zł)	Stan na koniec roku obrotowego (zł)	Dane porównawcze na dzień kończący rok poprzedni (zł)	Stan na koniec roku obrotowego (zł)
<b>Rozliczenia międzyokresowe przychodów - pasywa razem</b>	<b>407 039,45</b>	<b>252 314,68</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
w tym:				
1) dotacje do wydatkowania w latach następnych	407 039,45	252 314,68	0,00	0,00
2) otrzymane przychody na wykonanie usług w latach następnych	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Rozliczenia międzyokresowe przychodów - aktywa razem</b>	<b>187 418,97</b>	<b>159 491,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
w tym:				
a) wycena przychodów do wysokości kosztów - realizacja projektów długoterminowych	187 418,97	159 491,70	0,00	0,00
b) pozostałe	0,00	0,00	0,00	0,00

## 4. Struktura zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł

Wyszczególnienie	Dane porównawcze przychody roku poprzedniego		Przychody roku obrotowego	
	kwota (zł)	% w strukturze	kwota (zł)	% w strukturze
<b>Przychody razem</b>	<b>10 820 222,15</b>	<b>100,00%</b>	<b>48 702 801,51</b>	<b>100,00%</b>
w tym:				
<b>I. Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego</b>	<b>10 647 719,22</b>	<b>98,41</b>	<b>48 524 584,13</b>	<b>99,63</b>
z tego:				
1) dotacje z budżetu państwa	1 545 210,32	14,28	537 552,34	1,10
2) dotacje z budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00	0,00	0,00	0,00
3) dotacje z państwowych funduszy celowych	0,00	0,00	0,00	0,00
4) dotacje ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00	0,00	0,00	0,00
5) dotacje z funduszy norweskich	265 834,26	2,46	612 217,77	1,26
6) dotacje z Komisji Europejskiej	64 141,14	0,59	109 508,78	0,22
7) wpłaty 1 % pdof	7 107,30	0,07	5 348,10	0,01
8) Otrzymane darowizny i zbiórki publiczne razem	8 409 817,62	77,72	46 283 722,29	95,03
a) darowizny żywności	4 486 601,00	41,46	15 754 717,75	32,35
b) zbiórka publiczna żywności	2 456 595,89	22,70	22 609 875,78	46,42
c) darowizna pieniężna na rzecz Ukrainy - osoby prawne	0,00	0,00	6 680 629,71	13,72
d) darowizna pieniężna na rzecz Ukrainy - osoby fizyczne	0,00	0,00	2 122,41	0,00
e) darowizny pieniężne od osób fizycznych	321 420,99	2,97	1 117 339,20	2,29
f) darowizny pieniężne od osób prawnych	1 145 199,74	10,58	119 037,44	0,24
9) ze spadków, zapisów	0,00	0,00	0,00	0,00
10) składki członkowskie	112 500,00	1,04	38 750,00	0,08
11) z innych źródeł	243 108,58	2,25	937 484,85	1,92
<b>II. Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego</b>	<b>163 676,00</b>	<b>1,51</b>	<b>170 016,00</b>	<b>0,35</b>
z tego:				
1) prelekcje, webinary	9 500,00	0,09	0,00	0,00
2) Stokrotka - przychody z tytułu dystrybucji żywności	154 176,00	1,42	170 016,00	0,35
<b>III. Przychody z działalności gospodarczej</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 967,97</b>	<b>0,00</b>
<b>IV. Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>5 872,93</b>	<b>0,05</b>	<b>6 233,41</b>	<b>0,01</b>
z tego:				
1) przychody ze sprzedaży składników majątkowych	0,00	0,00	0,00	0,00
2) aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
3) pozostałe	5 872,93	0,05	6 233,41	0,01
<b>IV. Przychody finansowe</b>	<b>2 954,00</b>	<b>0,03</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
z tego:				
1) odsetki	2 954,00	0,03	0,00	0,00
2) różnice kursowe	0,00	0,00	0,00	0,00

## 5. Struktura poniesionych kosztów

### 1) Struktura kosztów według rodzajów działalności

Wyszczególnienie	Koszty za rok poprzedni		Koszty za rok obrotowy	
	kwota (zł)	% w strukturze	kwota (zł)	% w strukturze
<b>Koszty razem</b>	<b>10 476 020,81</b>	<b>100,00</b>	<b>48 549 573,88</b>	<b>100,00</b>
w tym:				
<b>I. Koszty realizacji zadań nieodpłatnej działalności pożytku publicznego</b>	<b>10 177 728,05</b>	<b>97,15</b>	<b>46 300 831,44</b>	<b>95,37</b>
z tego:				
1) koszty realizacji zadań (projektów) finansowanych z dotacji	1 875 185,73	17,90	1 242 669,96	2,56
w tym:				
a) wynagrodzenia	721 832,17		475 913,50	
b) usługi obce	643 588,89		488 974,67	
c) zużycie materiałów i energii	24 305,53		34 374,59	
d) ubezpieczenia i inne świadczenia	109 387,73		72 395,91	
e) pozostałe koszty , podróże , promocja , ubezpieczenia	376 071,41		171 011,29	
2) koszty realizacji zadań (projektów) finansowanych z darowizn	853 342,84	8,15	1 570 675,47	3,24
3) przekazane darowizny w tym:	7 449 199,48	71,11	43 487 486,01	89,57
a)wartość darowizn żywności przekazanych Bankom Żywności	4 486 601,00		15 754 717,75	
b)wartość zbiorok publicznych żywności	2 456 595,89		22 609 875,78	
<b>II. Koszty realizacji zadań odpłatnej działalności pożytku publicznego</b>	<b>164 994,64</b>	<b>1,57</b>	<b>170 552,73</b>	<b>0,35</b>
koszty z tytułu dystrybucji żywności	155 494,64	1,48	170 552,73	0,35
prelekcje , webinary	9 500,00	0,09	0,00	0,00
<b>III. Koszty działalności gospodarczej</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 529,95</b>	<b>0,01</b>
<b>IV. Koszty ogólnego zarządu</b>	<b>125 841,66</b>	<b>1,20</b>	<b>594 284,23</b>	<b>1,22</b>
<b>V. Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>6 382,99</b>	<b>0,06</b>	<b>1 285 045,44</b>	<b>2,65</b>
z tego:		0,00		
1) aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00	219,71	0,00
2) zwroty do KOWR	0,00	0,00	1 242 289,15	2,56
3) korekta rozliczeń projektów	0,00	0,00	40 300,63	0,08
4) pozostałe	6 382,99	0,06	2 235,95	0,00
<b>VI. Koszty finansowe</b>	<b>1 073,47</b>	<b>0,01</b>	<b>196 330,09</b>	<b>0,40</b>
z tego:		0,00		
1) odsetki do KOWR	0,00	0,00	193 609,99	0,40
2) różnice kursowe	188,19	0,00	2 595,06	0,01
3) odsetki pozostałe	885,28	0,01	125,04	0,00

### 2) Struktura kosztów w układzie rodzajowym

Wyszczególnienie	Koszty za rok poprzedni		Koszty za rok obrotowy	
	kwota (zł)	% w strukturze	kwota (zł)	% w strukturze
<b>Koszty razem</b>	<b>10 468 564,35</b>	<b>100,00</b>	<b>47 068 198,35</b>	<b>100,00</b>
w tym:				
1) amortyzacja	14 169,87	0,14	1 219,92	0,00
2) zużycie materiałów i energii	59 882,18	0,57	123 330,13	0,26
3) usługi obce	1 281 844,33	12,24	1 368 978,88	2,91
4) wynagrodzenia	1 212 614,43	11,58	1 363 416,14	2,90
5) ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	236 966,55	2,26	251 493,03	0,53
6) podatki i opłaty	932,00	0,01	3 408,00	0,01
7) pozostałe koszty rodzajowe, w tym	7 662 154,99	73,19	43 956 352,25	93,39
wartość przekazanych darowizn	7 449 199,48	71,16	43 487 486,01	92,39
<b>RAZEM</b>	<b>10 468 564,35</b>	<b>100,00</b>	<b>47 068 198,35</b>	<b>100,00</b>

6. Dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego

Federacja Polskich Banków Żywności nie tworzy funduszu statutowego

7. Dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

<u>Przychody z 1% pdof</u>	
Wpłaty 1% pdof	Kwota (zł)
- uzyskane i niewydatkowane w latach ubiegłych, a wydatkowane w roku obrotowym	0,00
- uzyskane w latach ubiegłych niewydatkowane	26 522,10
- uzyskane i wydatkowane w roku obrotowym	0,00
- uzyskane w roku obrotowym niewydatkowane	5 348,10
<b>Wydatkowano w roku obrotowym</b>	<b>0,00</b>
<b>Pozostało do wydatkowania</b>	<b>31 870,20</b>

<u>Działania i kwoty, na które wydatkowano w roku obrotowym środki pochodzące z 1% pdof</u>	
Opis działania	Kwota (zł)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	<b>0,00</b>

Cele szczegółowe, w rozumieniu pdof, wskazane przez podatników tego podatku, na które wydatkowano najwięcej środków pochodzących z 1% pdof w roku obrotowym

Cel szczegółowy	Kwota (zł)
	0,00

8. Inne informacje niż wymienione w pkt 1-7, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki, w tym dodatkowe informacje i objaśnienia wymienione w załączniku nr 1 do ustawy, o ile mają zastosowanie do jednostki.

1) przeciętne zatrudnienie w etatach

Wyszczególnienie	Rok poprzedni	Rok obrotowy
Pracownicy administracyjni	15,00	15,00

2) przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym, oraz przedstawienie zmiany sposobu sporządzania sprawozdania finansowego wraz z podaniem jej przyczyny

W 2022 r. zmienione zostały zasady księgowania i prezentacji w sprawozdaniu finansowym otrzymanych i przekazanych Bankom Żywności darowizn żywności oraz żywności ze zbiorów publicznych, których organizatorem jest Federacja.

W umowach na darowizny żywności stroną jest Związek Stowarzyszeń Federacja Polskich Banków Żywności, natomiast darowizny przekazywane są przez producentów żywności i sieci sklepów bezpośrednio do Banków Żywności.

Pozyskana żywność z organizowanych przez Federację zbiorów publicznych trafiała bezpośrednio do Banków Żywności.

Do 2021 r. wartości żywności dostarczanych do Banków Żywności nie były wykazywane w rachunku zysków i strat Jednostki. Informacje o wartości żywności przekazanej w danym okresie do Banków Żywności zostały zaprezentowane w dodatkowych informacjach i objaśnieniach do sprawozdania finansowego.

W niniejszym sprawozdaniu finansowym i w księdze rachunkowej za rok 2022, darowizny żywności zaprezentowane zostały w rachunku zysków i strat jako darowizny otrzymane i odpowiednio darowizny przekazane Bankom Żywności.

W rachunku zysków i strat i w bilansie w dodatkowej tabeli zaprezentowane zostały dane porównawcze.



**3) informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniem, zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy**

Wyszczególnienie pozycji dokonanych korekt pozycji rachunku zysków i strat 2021 r.

	kwoty korekt za 2021 r. dane w zł.	
	koszt	przychód
<b>Nieodpłatna działalność statutowa</b>		
Darowizny żywności otrzymane i przekazane	4 486 601,00	4 486 601,00
Zbiórki publiczne żywności	2 456 595,89	2 456 595,89
Rozliczenie Noty Makro Cash i Carry sp. zo.o.	0,00	23 000,00
Rozliczenie przychodów i kosztów pośrednich projektów	17 807,17	17 807,17
Rozliczenie sieci sklepów Netto- koszty dystrybucji i odbioru żywności	0,00	9 475,00
Rozliczenie sieci Kaufland- zbiórki pieniężne w marketach Kaufland	51 980,63	0,00
Rozliczenie sieci Stokrotka- partycypacja w kosztach dystrybucji żywności	-75 574,64	0,00
<b>Razem</b>	<b>6 937 410,05</b>	<b>6 993 479,06</b>
<b>Wynik na nieodpłatnej działalności statutowej - korekta 2021 r.</b>		<b>56 069,01</b>

<b>Odpłatna działalność statutowa</b>	koszt	przychód
Rozliczenie sieci STOKROTKA- uzługa dystrybucji i odbioru żywności	155 494,64	154 176,00
<b>Wynik na działalności odpłatnej - korekta roku 2021</b>		<b>-1 318,64</b>

	koszt	
<b>Koszty ogólnego zarządu</b>	-17 807,17	
		zysk
<b>Razem korekty wyniku finansowego 2021 r.</b>		<b>72 557,54</b>

Wyszczególnienie dokonanych korekt pozycji bilansowych w 2021 r.

Aktywa	Było	Jest	Różnica
Należności krótkoterminowe	470 730,23	624 906,23	-154 176,00

Pasywa	Było	Jest	Różnica
Zobowiązania krótkoterminowe	240 493,12	2 037 356,92	1 796 863,80
Rozliczenia międzyokresowe	2 122 284,79	407 039,45	-1 715 245,34
<b>Razem różnice</b>			<b>-72 557,54</b>

Główną zmianą w prezentacji za 2021 r. kwot bilansowych jest przeniesienie z rozliczeń międzyokresowych do zobowiązań krótkoterminowych zobowiązań - rozliczenia z bankami żywności - oraz w części przeniesienie na przychody.

**8. Zdarzenia po dniu bilansowym - zobowiązania wekslowe**

Związek Stowarzyszeń Federacja Polskich Banków Żywności posiada zobowiązanie wekslowe względem KOWR jako zabezpieczenie zaliczki jaka ma zostać wypłacona zgodnie z postanowieniami umowy o dofinansowanie , umowa nr POPŻ/0/1/2021 Plus z dnia 27.04.2023 r. z tytułu kosztów administracyjnych, transportu i magazynowania oraz z tytułu kosztów środków towarzyszących.

Sa to zobowiązania wekslowe wystawione z datą 18 maja 2023 r. , Federacja wyraziła zgodę na podpisanie 2 weksli na kwotę do wysokości 666 645,08 Pln każdy.

**9. Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki**

Rozpoczęcie działań wojennych na Ukrainie i rozwijający się kryzys gospodarczy i finansowy kierownictwo ocenia jako potencjalne ryzyka związane z przyszłymi darowiznami finansowymi od osób prawnych w perspektywie lat przyszłych. Natomiast na moment tworzenia sprawozdania i w roku 2022 zauważalne jest po stronie przychodów zwiększone zainteresowanie darczyńców zarówno osób fizycznych jak i prawnych darowiznami na cele przeciwdziałania skutkom wojny. Kierownictwo będzie nadal monitorować potencjalny wpływ powyższych i podejmie wszelkie możliwe kroki, aby złagodzić wszelkie negatywne skutki mające wpływ na finanse jednostki.